
10 7
■-S -/oLq

Městský úřad Nýřany
pracoviště Plzeň, Klatovská 200a Plzeň 

adresa pro doručování: Skroupova 1017/11, 301 00 Plzeň 
ODBOR DOPRAVY

VÁŠ DOPIS ZN:- 
ZE DNE: 20.09.2024 
VYŘIZUJE: Mgr. Petra Beránková 
TEL.: 377 611 115
E-MAIL: petra.berankova@nyrany.cz 
PODEPISUJE: Mgr. Petra Beránková 
FUNKCE: referent odboru dopravy 
NAŠE ČJ.: OD-Ber/32188/2024 
DATUM: 24.09.2024 
POČET LISTŮ/PŘÍLOH:2/2

SAFEROAD Czech Republic s.r.o. 
Plzeňská 666 
330 21 Líně 
IČ: 25229761

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Opatření obecné povahy
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci

Městský úřad Nýřany, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán podle § 124 odst. 6 zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen správní řád), na základě žádosti podané právnickou osobou spol. SANTECH ALFA s.r.o., 
Štěpánská 2071/37, 110 00 Praha 1, IČ:24277665, zastoupena spol. SAFEROAD Czech Republic 
s.r.o., Plzeňská 666, 330 21 Líně, IČ: 25229761, dne 20.09.2024, po projednání s dotčeným orgánem 
Policií ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Uzemní odbor Plzeň-venkov, Anglické nábřeží 
7, 306 09 Plzeň pod č.j.: KRPP-123771-2/ČJ-2024-031106 ze dne 28.08.2024, ve smyslu § 77 odst. 1 
písm. c) zákona o silničním provozu

stanoví

přechodnou úpravu provozu na silnicích
III/180 4, III/180 6 a III/180 7 v k.ú. Horní Bříza; III/180 7, III/180 3 a III/2051 v k.ú. Žilov; III/180 
6 a 11/180 v k.ú. Záluží u Třemošné; 11/180, III/150 5 a III/180 3 v k.ú. Ledce u Plzně

za následujících podmínek:
1. Doba platnosti stanovení přechodné úpravy provozu je: od 05.10.2024 do 06.10.2024.
2. Důvodem předmětného stanovení je zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních 

komunikacích při realizaci prací v rámci akce “Horní Bříza, most ev.č. 1804-2, oprava dilatačního 
závěru“, které budou probíhat za úplné uzavírky silnice III/l 80 4 v místě mostu ev.č. 1804-2 v obci 
Horní Bříza.

3. Přechodná úprava provozu v dotčených úsecích PK bude provedena instalací svislého dopravního 
značení a dopravního zařízení v souladu se situací DIO. která je nedílnou součástí tohoto opatření 
obecné povahy,

4. Veškeré dopravní značky a dopravní zařízení musí odpovídat příslušným schváleným technickým 
a bezpečnostním požadavkům na provedení (zejm. reflexní úprava, zachování dopravního, 
průjezdního i průchozího prostoru, výšek, vzdáleností, parametrů, stability, použití materiálů 
apod.), v souladu se schválenými platnými technickými i zvláštními předpisy a zásadami, zejm. 
ČSN EN 12899-1(737030) vč. změn, zejm. TP 65, TP 66 v platném vydání, v souladu se zákonem 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v platném znění a s vyhláškou č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích v platném znění.

1

mailto:petra.berankova@nyrany.cz


Přechodná úprava provozu bude provedená způsobilou, odbornou oprávněnou osobou. Dopravní 
značení bude průběžně kontrolováno a řádně udržováno.

5. Místní úprava provozu na pozemní komunikaci, která nebude v souladu se stanovenou přechodnou 
úpravou provozu, bude po dobu trvání přechodné úpravy zneplatněna v souladu s vyhláškou č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích.

6. V případě nutnosti, k zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích bude 
svislé dopravní značení a dopravní zařízení doplněno o způsobilé osoby, řádně poučené a 
vybavené v souladu s ust. § 79 cit. zákona č. 361/2000 Sb. a ust. § 20 cit. vyhlášky č. 294/2015 
Sb.; osoba odpovědná za organizování a zabezpečení akce, resp. pověřená osoba.

Objízdná trasa (a s tím související dopravní opatření) pro uvedenou akci bude v části úseku silnice 
III/180 3 obce Žilov shodná s objízdnou trasou stavby „III/205 1 Stýskaly -průtah11, zhotovitel spol. 
BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČ: 45357269 zastoupená spol. 
ZNAČKY PLZEŇ s.r.o., Kaznějov 640, 331 51 Kaznějov, IČ: 27971511.

V tomto konkrétním případě bude pověřenou osobou pan Martin Píchá, firma SANTECH ALFA 
s.r.o., te. 777 656 106.

Odůvodnění

Dne 20.09.2024 podala právnická osoba spol. SANTECH ALFA s.r.o., Štěpánská 2071/37, 110 00 
Praha 1, IČ:24277665, zastoupena spol. SAFEROAD Czech Republic s.r.o., Plzeňská 666, 330 21 Líně, 
IČ: 25229761 zdejšímu správnímu orgánu žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní 
komunikaci z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích 
při realizaci prací v rámci akce “Horní Bříza, most ev.č. 1804-2, oprava dilatačního závěru", v termínu 
od 05.10.2024 do 06.10.2024.
V souladu s § 77 zákona o provozu na pozemních komunikacích byl zpracovaný projekt a žádost 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích byla projednána s dotčeným 
orgánem, Policií ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Uzemní odbor Plzeň-venkov, 
Anglické nábřeží 7, 306 09 Plzeň pod č.j.: KRPP-123771-2/ČJ-2024-031106 ze dne 28.08.2024, 
který vydal souhlasné stanovisko.
Správní orgán na základě těchto podkladů vydává opatření obecné povahy v souladu s § 77 odst. 5 
zákona o provozu na pozemních komunikacích.

Poučení

Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu proti opatření obecné povahy nelze 
podat opravný prostředek. Podle ust. § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy 
s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze vydat 
do 1 roku od účinnosti opatření.

Příloha: lx DIO

otisk úředního razítka

Mgr. Petra Beránková
silniční správní orgán MU Nýřany

2



Ve smyslu ust. § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

Toto opatření musí být zveřejněno na úřední desce:
■ Městského úřadu Nýřany
■ Městského úřadu Horní Bříza
* Městského úřadu Třemošná
■ Obecního úřadu Žilov
■ Obecního úřadu Ledce

a musí být vyvěšeno na dobu nejméně 15-ti dnů (15. den je dnem oznámení). Bude zveřejněno též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dále žádáme o vrácení potvrzeného vyvěšení veřejné vyhlášky 
po uplynutí vývěsní lhůtv.

Vyvěšeno dne :
2 5 -oe- 2024

Sejmuto dne:

Rozdělovník:

Žadatel

Milan Pán®*
vedoucí Hbu Městský úřad Třemoiná

33011 TŘEMOŠNÁ
©

SANTECH ALFA s.r.o., Štěpánská 2071/37, 110 00 Praha 1, IČ:24277665, vz. na spol. 
SAFEROAD Czech Republic s.r.o., Plzeňská 666, 330 21 Líně, IČ: 25229761

Dotčené orgány
• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Uzemní odbor Plzeň-venkov, Anglické 

nábřeží 7, 306 09 Plzeň, IČ:75151529 (pod č.j.: KRPP-123771-2/ČJ-2024-031106)

Na vědomí
• Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, zastoupený Správou a údržbou silnic Plzeňského 

kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, Oblast Sever, IČ: 72053119
• BERGER BOHEMIA a.s., Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň, IČ: 45357269, vz. 

ZNAČKY PLZEŇ s.r.o., Kaznějov 640, 331 51 Kaznějov, IČ: 27971511
• Město Horní Bříza, Třída 1. máje 300, 330 12 Horní Bříza, IČ:00257770
• Město Třemošná, Sídliště 992, 330 11 Třemošná, IČ:00258415
• Obec Žilov, Žilov 54, 330 11 Třemošná u Plzně, IČ:00258598
• Obec Ledce, Ledce 232, 330 14 Ledce u Plzně, IČ: 00258032
• vlastní založení do spisu

3



SAFE RO AD'

Návrh DIO:
Horní Bříza 

most ev.č. 1804-2 
oprava dilatačního závěru

příloha k č.j. KRPP-123771-2/ČJ-2024-031106 ze dne 28.8.2024

Zpracoval: Basi Václav 
Dne: 7. srpna 2024 
T+420 725 398 616 
E vaclav.basl@saferoad.cz

SAFEROAD
SAFEROAD Czech Republic s. r. o.
Plzeňská 666 
330 21 Líně 
CZECH REPUBUC
T + 420 377 226 226, F + 420 377 226 227 saferoad.cz

SAFEROAD Czech Republic s. r. o. Plzeňská 666 330 21 Líně + 420 377 226 226 plzen@saferoad.cz

MĚSTSKÝ
praco

04b
Škroupova 11

Š
MES

mailto:vaclav.basl@saferoad.cz
mailto:plzen@saferoad.cz


SA
FE

RO
A

D
 O

ec
h R

ep
ub

lc
 i i

. o
. PI/o

A
sk

a 6
66

 330
 21

 lin
č ■ i

 420
 3

77
 2

26
 22

6 - p
U

ar
M

Li
-s

af
ot

oa
d 

cz



N
áv

rh
 D

IO
 - 

do
tč

en
ý 

ús
ek

, m
os

t e
v.

č.
 18

04
-2

, o
pr

av
a 

di
la

ta
čn

íh
o 

zá
vě

ru
 /\ 

SA
FE

R
O

AD

ZAKRÝT STÁVAJÍCÍ SMĚROVÉ DZ 
HORNl BŘÍZA

r^j y

POZORA
SILNICE 111/180. 
HORNl BŘÍZA 
ST EV.Č. 180< 

UZAVŘEN



SAFEROAD

Technická zpráva

Návrh DIO je vykresleno v přiložené situaci.

Jedná se o návrh DIO, a to z důvodu opravy mostu (dilatační závěr) ev.č. 1804-2 Horní Bříza.

Při provádění nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti silničního provozu, v případě potřeby 
bezpečnost bude zajišťována poučenými osobami dle zákona 361/2000 Sb. a prostředky 
zhotovitele.

Před zahájením prací budou obyvatelé a uživatelé oblasti informováni o rozsahu prací a 
omezení provozu.
Bude zajištěna bezpečnost pěších.

Harmonogram prací bude před zahájením stavby předložen správnímu úřadu.

Termín: 09-10/2024 2 dny víkend

Všechny přechodné dopravní značky jsou v základním rozměru, reflexní, minimálně třídy R1. 
Projekt DIO vychází z Technických podmínek Ministerstva dopravy „Zásady dopravního 
značení na pozemních komunikacích" TP 65 a Příručka pro označování pracovních míst na 
dálnicích a silnicích.

SWfSFRJMDQ2aBíViíTfefiaiith)íiE s.rr.aa. FPttfflíj&£Bá®0£3 33BD231 Uíifraě TT-H-40D23W2SE22S Eqstesm#safaraai£icizz ICŽ3O2Z5207B61 >:saferoad.cz


